

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

1. Temat dnia:

90 DNI DLA PREMIERA

- taśma L L

2. Trzy obroty sekundnika

a/ Bydgoszcz - SDP o nas

rozmowa M.R.  
~~- koresp. K D~~

b/ Toruń - Co z "Artusem" ?

- koresp. E G

c/ Toruń - federacja konsumentów

- tekst Z. Juchniewicz

3. S p o r t - aktualności

- koresp. M P

Realizator: .....



Zb. Juchiewicz/

Przemiany w naszym życiu sprawiają, że coraz większego znaczenia nabierają wszelkiego rodzaju działania społeczne. Informowaliśmy już o powołaniu Oddziału Polskiego Klubu Ekologicznego w Toruniu, natomiast wczoraj również w grodzie Kopernika powołano regionalny zespół inicjujący tworzenie klubów ochrony konsumenta w województwie: bydgoskim, toruńskim i włocławskim. Organizacja, która nosi nazwę "federacji konsumentów" ma za zadanie chronić praw klientów, przeciwstawiać się kierowaniu do sklepów przospolitych bubli, czy nowości ze zbyt ~~wygórowanymi~~ <sup>wygórowanymi</sup> ~~wygórowanymi~~ cenami. Społeczny ruch konsumencki zainicjowali przed kilkoma tygodniami dziennikarze Życia Gospodarczego oraz naukowcy Instytutu Handlu Wewnętrznego i Usług. Jak się orientujemy organizacja ta w naszym regionie jest jedną z pierwszych po Warszawie. Z pomysłem jej powołania wystąpili dziennikarze Gazety Pomorskiej, Nowości, Dziennika Wieczornego, IKP, Kujaw i Rozgłośni Polskiego Radia i Telewizji w Bydgoszczy oraz naukowcy Wydziału Nauk Ekonomicznych UMK w Toruniu.

Czekamy na zgłoszenia i propozycje działań. Swój akces



do federacji zgłaszać mogą samorządy mieszkańców, organizacje społeczno-polityczne, zakłady pracy oraz osoby indywidualne. Zgłoszenia przyjmują wszystkie redakcje województw Pomorza i Kujaw.



AM

wychowankiem Astorii Zbigniewem Januszewiczem, który niedawno w Paryżu pobił rekord Polski na 200 metrów stylem grzbietowym wynikiem 2,03,08 sek i Leszkiem Górskim. Otwarcie mitingu jutro o 16,45 a o 17-tej rozpoczną się konkurencje.

W inowrocławskiej hali Goplanii dzisiaj o 17-tej rozpoczęły się bokserskie mistrzostwa seniorów i młodzieżowców woj. bydgoskiego

i włocławskiego. Pięściarze Zawiezy, którzy w inauguracyjnym meczu o mistrzostwo II ligi pokonali Miedź Legnica 20:0 są

zaworytami w kategorii seniorów. Kozłowski, Bonek, Kikowski,

Kuźma, Koźlik i Piotrowski chyba bez kłopotu wywalczą mistrzowskie szarfy. Pojedyńki finałowe odbędą się w niedzielę o 11-tej.

To propozycje dla kibiców. Ale mamy również zaproszenie dla tych wszystkich którzyw sposób aktywny chcą spędzić część soboty.

Klub Sportowy Chemik począwszy od jutra w każdą wolną sobotę będzie

organizował dla pracowników "Zachemu" i zakładów, które

patronują klubowi oraz dla wszystkich chętnych mieszkańców osiedli

Kapuściska i Wyżyny biegi rekreacyjne. Klub udostępnia

szatnie a instruktorzy poprowadzą biegi. Zbiórka chętnych

jutro o 10-tej na stadionie Chemika, przy szatniach. Warto

skorzystać z oferty, warto zadbać o swoją kondycję i w efekcie

o lepsze samopoczucie.



413

M P/

Kilka interesujących imprez, w tym dwie międzynarodowe odbędą się w regionie. Dzisiaj, przed paroma chwilami - o 17-tej w hali przy ulicy Grunwaldzkiej w Toruniu rozpoczął się międzynarodowy turniej koszykówki juniorów. W pierwszym meczu, który trwa walczą zespoły Bułgarii i RFN a o 19-tej na parkiet wejdą drużyny Czechosłowacji i Polski. Skoro o koszykówce. Również w Toruniu w tej samej hali jutro i w niedzielę - po międzynarodowych meczach juniorów - o II ligowe punkty walczyć będą koszykarki AZS. Przeciwnikiem toruńskich akademikzek jest zespół Czarnych Szczecin. Torunianki - zajmujące ostatnie miejsce w tabeli, aby utrzymać się w gronie II ligowców, muszą te spotkania wygrać. W przeciwnym razie w przyszłym sezonie grać będą w lidze międzywojewódzkiej. Te spotkania są dla nich meczami ostatecznej szansy. Niemal 200 zawodniczek i zawodników z Czechosłowacji, NRD, Szwecji, Związku Radzieckiego i Polski zobaczymy na starcie VIII Międzynarodowego Mitingu Pływackiego, który rozegrany zostanie jutro i w niedzielę na 25 metrowym basenie Astorii. Polacy startują w najsilniejszym składzie z brązową medalistką Igrzysk Olimpijskich w Moskwie Agnieszką Czopkówną,